

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **16/2020**

ŽADATEL:

P. V. S.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí následujících informací:

tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jako povinný subjekt podle zákona zdvořile žádáme o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik studentů ze zemí mimo EU se závazně přihlásilo a kolik jich skutečně nastoupilo k účasti na prezenčních kurzech jazykové a odborné přípravy ke studiu akreditovaného studijního programu vysoké školy organizovaných Vaší vysokou školou ve stávajícím akademickém roce (2020-21)?
2. Můžete provést srovnání (v absolutních číslech nebo alespoň poměrně) počtu studentů v dotazu výše s počtem takových studentů v předchozích akademických letech (zejména 2019-20, 2018-19 a 2017-18)?
3. Pokud došlo ve stávajícím akademickém roce (2020-21) k poklesu počtu studentů v prvním dotazu výše ve srovnání s počtem takových studentů v předchozích akademických letech (zejména rokem 2019-20), víte o jiných důvodech, které mohly tento pokles způsobit, mimo pandemii koronaviru?)

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Informace byla poskytnuta v prodloužené lhůtě.

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 22. 12. 2020, kterou UJEP obdržela datovou schránkou dne 22. 12. 2020 byla zaevidována pod P2020-034 154, č.j.: 22/2020/00750) a předána k vyřízení na PF UJEP.

Dne 4. 1. 2021 (P2021-000 030, č.j.: 43/2021/00003) bylo žadateli doporučeně zasláno vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti.

Informace byla podána a zaslána žadateli dne 8. 1. 2021 (P2021-000 434, č.j.: 43/2021/00010) datovou schránkou, e-mailem i doporučeně poštou.

V Ústí nad Labem dne 8. 1. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 8. 1. 2021.

22. 12. 2020

P2020-034 154
č.j.: 22/2020/00750

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad
Labem Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí nad Labem

Žadatel:
P. V. S.

V Praze 22.12.2020

Datovou schránkou

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jako povinný subjekt podle zákona zdvořile žádáme o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik studentů ze zemí mimo EU se závazně přihlásilo a kolik jich skutečně nastoupilo k účasti na prezenčních kurzech jazykové a odborné přípravy ke studiu akreditovaného studijního programu vysoké školy organizovaných Vaší vysokou školou ve stávajícím akademickém roce (2020-21)?
2. Můžete provést srovnání (v absolutních číslech nebo alespoň poměrně) počtu studentů v dotazu výše s počtem takových studentů v předchozích akademických letech (zejména 2019-20, 2018-19 a 2017-18)?
3. Pokud došlo ve stávajícím akademickém roce (2020-21) k poklesu počtu studentů v prvním dotazu výše ve srovnání s počtem takových studentů v předchozích akademických letech (zejména rokem 2019-20), víte o jiných důvodech, které mohly tento pokles způsobit, mimo pandemii koronaviru?
4. Pokud v souvislosti s poskytnutím informace budou účtovány náklady, žádáme zdvořile o jejich vyčíslení a výzvu k úhradě. Žádáme o poskytnutí výše požadovaných informací do datové schránky ID: /na email:

Předem Vám děkujeme za poskytnutí těchto informací

S pozdravem

DOPORUČENĚ

č.j. – PID: 72021-000030
č.j. 43/2021/00003

V Ústí nad Labem dne 4. 1. 2021

Vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen „UJEP“) obdržela dne 22. 12. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí následujících informací:

„Počty studentů - vč. srovnání – v kurzech jazykové a odborné přípravy ke studiu v roce 2020-2021.“ (P2020-034154 – čj. 22/2020/00750).

Vzhledem k tomu, že vyřízení Vaší žádosti si vyžádá obsáhlé vyhledávání velkého množství požadovaných informací, např. které jsou navíc umístěny ve více budovách (archiv), prodlužuje se podle § 14 odst. 7 písm. b) InfZ vyřízení Vaší žádosti o 10 dní, tj. **do 15. 1. 2021.**

DOPORUČENĚ

č.j. – PID: P2021-000434
05 43/2021/00010

V Ústí nad Labem dne 8. 1. 2021

Podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen „UJEP“) obdržela dne 22. 12. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí následujících informací:

„Počty studentů – vč. srovnání – v kurzech jazykové a odborné přípravy ke studiu v roce 2020-2021.“ (UJEP P2020-034154 – čj. 22/2020/00750).

Vzhledem k tomu, že vyřízení Vaší žádosti si vyžádalo obsáhlé vyhledávání velkého množství požadovaných informací, byla lhůta pro podání této informace prodloužena podle § 14 odst. 7 písm. b) InfZ o 10 dní.

K Vámi požadovaným údajům sdělujeme toto:

Pro akademický rok 2020/2021 se na „přípravné kurzy českého jazyka“ přihlásilo 514 zájemců, z toho v současnosti studuje na území ČR **385** účastníků.

V minulých letech byly počty účastníků těchto kurzů následující:

- a) v roce 2017/2018 **253** účastníků,
- b) v roce 2018/2019 **340** účastníků,
- c) v roce 2019/2020 **568** účastníků.

Na pokles počtu účastníků těchto kurzů má naprosto zásadní vliv epidemie koronaviru.

Poučení

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím děkana Pedagogické fakulty UJEP.